
Jeder Euro zählt! Unsere Schiffe – Ihre Schiffe Ihr „Rettungsboot” für den Hafen?

Museumshafen Oevelgönne e.V.
Vereinigung zur Erhaltung Historischer Wasserfahrzeuge

Museumshafen Oevelgönne e.V. 
Anleger Neumühlen 

22763 Hamburg 
Telefon 040/41 91 27 61

www.museumshafen-oevelgoenne.de  

Buchen Sie für Ihre Veranstaltung:

„Präsident Freiherr von Maltzahn” Hochseekutter
maltzahn@museumshafen-oevelgoenne.de

„Elbe 3” Feuerschiff
elbe3@museumshafen-oevelgoenne.de

„Moewe” Besanewer
moewe@museumshafen-oevelgoenne.de

„Tiger” Dampfschlepper
tiger@museumshafen-oevelgoenne.de

„Claus D.” Dampfschlepper
claus.d@museumshafen-oevelgoenne.de

„Otto Lauffer” Polizeidampfbarkasse
lauffer@museumshafen-oevelgoenne.de

„Mathilda” Dampfpinasse
mathilda@museumshafen-oevelgoenne.de

„Karl Friedrich Steen” Schwimmkran HHLA I                              
schwimmkran@museumshafen-oevelgoenne.de

„Ottenstreuer” Polizeiboot
ottenstreuer@museumshafen-oevelgoenne.de

„Doens” Historisches Wartehäuschen
doens@museumshafen-oevelgoenne.de
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Beispielsweise lassen sich mit Spenden von 

50 €	 2,5 Liter Farbe kaufen,
100 €	 eine 40 m Festmacherleine kaufen,
600 €	 ein Dampfschlepper auf  einer Werft

	 aufslippen, 
2.000 €	 ein neues Focksegel anfertigen,

20.000 €	 der Ausleger des Schwimmkrans
 	 konservieren.

Spendenhinweis
Der Museumshafen Oevelgönne e.V. ist vom Finanzamt Hamburg-
Nord als gemeinnützig anerkannt. Die Beiträge der fördernden 
Mitglieder und weitere Zuwendungen sind als Spenden steuerlich 
abzugsfähig.

Für Spenden bis 200 € genügt ein Einzahlungs- 
oder Überweisungsbeleg zur Vorlage beim Finanz-
amt. Für Spenden über 200 € erhalten Sie von uns 
eine Zuwendungsbestätigung. Bitte teilen Sie uns 
dafür Ihren Namen und Ihre Anschrift mit.

Nutzen Sie z.B. ein Firmenjubiläum, Ihren Geburts-
tag oder einen anderen Anlass und rufen Sie Ihre 
Gäste zu Spenden anstelle von Geschenken auf. 
Wir beraten Sie gern: 040/41912761 oder 
infos@museumshafen-oevelgoenne.de.

Ab 45 €/Jahr können Sie bereits Fördermitglied in 
unserem Verein werden. Sie helfen uns dadurch 
kontinuierlich und wir informieren Sie regelmäßig 
über alle Aktivitäten rund um die Museumsschiffe.
Herzlichen Dank für Ihr Interesse und Ihre Spende.

Spendenkonten
Dresdner Bank	Kto 4 295 158 00� BLZ 200 800 00
Postbank	 Kto 331 819 204� BLZ 200 100 20
Haspa	 Kto 10 43 222 411� BLZ 200 505 50



Die Geschichte der Maltzahn ist auch die 
Geschichte des Vereins Museumshafen: 
Zu tun gab und  gibt es  reichlich – öffentliche Gel-
der gab und gibt es jedoch keine. Und so müssen 
immer wieder Spender und Sponsoren gefunden 
werden, die sich mit uns stark machen für den 
Erhalt historischer Wasserfahrzeuge. Die unsere 
Arbeit materiell unterstützen und mit finanziellen 
Zuwendungen sichern, weil sie überzeugt sind: So 
entsteht lebendige Vergangenheit. 

Die Vergangenheit Hamburgs auf  dem Wasser. Zu 
erleben im Museumshafen Oevelgönne – dem  
Heimathafen der „neuen” alten Maltzahn und 
weiteren von uns restaurierten Museumsschiffen. 
Alle Schiffe nehmen Sie gerne als Gäste an Bord. 
Gegen eine geringe Gebühr, die als Ihr Beitrag dem 
Erhalt weiterer historischer Schiffe zugute kommt. 
Kommen Sie an Bord: Herzlich willkommen!

„Geschafft! Dank Spendern und Sponsoren von 1,3 Millionen*!”

Diese Bilder dokumentieren Anfang und Ende 
einer gelungenen Operation: 
Wie aus einem Wrack wieder der stattliche Seg-
ler von einst wurde – der Finkenwerder Hoch-
seekutter „Präsident Freiherr von Maltzahn”. 
Nach sieben Jahren und mehr als 10.000 ehren-
amtlichen Arbeitsstunden konnten wir sagen:

„Präsident Freiherr von  
Maltzahn” –
nur noch ein Wrack.

Sieben Jahre später:
Die Maltzahn – 
der Stolz der 
Museumshafen-Flotte.

Lebendige Vergangenheit

*Für diesen DM-Betrag 
konnten wir alle 
Ausgaben für Material, 
Ersatzteile, Anfertigun-
gen und andere Fremd-
leistungen bestreiten. 


